СОВЕТ  НОВИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Асиновского района Томской области

Р Е Ш Е Н И Е

От 17.08.2010 г. № 108
О внесении изменений
в решение  № 91 от 28.12.2009 года

Совета Новиковского сельского поселения

«О бюджете Новиковского сельского поселения

на 2010 год»

                      Рассмотрев проект решения «О внесении изменений  в решение

№ 91 от 28.12.2009 года Совета Новиковского сельского поселения «О бюджете Новиковского сельского поселения на 2010 год»
СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

    1.Внести в решение Совета Новиковского сельского поселения «О бюджете      Новиковского сельского поселения на 2010 год» №91 от 28.12.2009 г. следующие изменения  и дополнения  с учетом изменений и дополнений от 24.03.2010г., 16.06.2010г., 14.07.2010г.:
   - пункт 1 изложить в новой редакции:

  « 1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Новиковское сельское поселение» (далее бюджет поселения) на 2010 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 26892,6 тыс. рублей в т.ч. налоговые и неналоговые доходы в сумме 403,0 тыс. рублей;

2)общий объем расходов бюджета  поселения в сумме 26962,6 тыс. рублей в т.ч. общий объем бюджетных  ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на сумму 50,0 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета 70,0 тыс. рублей
2. Приложение 4,5 изложить в новой редакции
 3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном Советом Новиковского сельского поселения порядке.
Глава Новиковского сельского поселения                                              С.Л. Петров

   Приложение 4

к решению Совета Новиковского

сельского поселения

 « О бюджете Новиковского сельского

поселения на 2010 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2010 год.

	Наименование получателей средств бюджета

поселения

	Код

	Раздел

	Под-

раздел

	КЦСР

	КВР

	Сумма

тыс.рублей

	Всего

	  Аддминистрация Новиковского сельского поселения
	911

	26962,6

	 Общегосударственные вопросы

	       01

	         2778,3

	 Центральный аппарат

	01
	03
	0020400
	   500
	9

	 Глава муниципального образования

	01
	04
	0020800
	   500
	363

	 Центральный аппарат

	01
	04
	0020400
	   500
	1956,3

	 Резервный фонд

	01
	12
	0700500
	   013
	25

	 Расходы на информационные технологии

	01
	14
	0920302
	  500
	113,6

	 Расходы на опубликование в средствах  массовой информации муниципальных  правовых актов и иной официальной информации

	01
	14
	0920309
	   500
	24

	Прочие расходы  ( содержание муниципального имущества, совет муниципальных образований, судебные расходы и др.)

	01
	14
	0920310
	  500
	287,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03

	0013600

	           500

	    61,6

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	03
	09
	2180100
	 014
	60

	Мероприятия в области использования, охраны  водных объектов и гидротехнических сооружений

	04
	06
	2800100
	500
	860

	Осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации , муниципальной собственности и безхозяйных гидротехнических сооружений

	04
	06
	2800300
	500
	20580

	Жилищно- коммунальное хозяйство

	2415,7

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3610500
	   006
	351

	 Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3610500
	500
	922,3

	Уличное освещение

	05
	03
	6000100
	500
	203

	Строительство и содержание автомобильных дорог в границах поселения

	05
	03
	6000200
	500
	866

	Мероприятия в области благоустройства поселений

	05
	03
	6000500
	500
	73,4

	Культура

	08
	01
	4409900
	001
	107

	Культура

	08
	01
	0700500
	013
	10

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта, и физической культуры , туризма

	09
	08
	5129700
	500
	28

	Мероприятия в области социальной политики

	10
	03
	5140000
	005
	8

	Мероприятия в области социальной политики

	10
	03
	5140000
	006
	50

	 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными  соглашениями

	11
	04
	5210600
	017
	       4

  Приложение 5

к  решению Совета Новиковского

сельского поселения

« О бюджете Новиковского сельского

поселения на 2010 год»

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в 2010  году

Тыс. руб.

	Безвозмездные  поступления
	Сумма

	Дотация бюджетам поселений  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2955

	                                                                                                 Всего
	2955

	Субвенция бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	61,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2893,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	20580,0

	                                                                                                 Всего
	23534,6

	ИТОГО  БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ  ПОСТУПЛЕНИЙ
	26489,6